
Uchwała Nr 3697/2021  

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 10.06.2021 r. 

 

w sprawie: zmiany uchwały Nr 1825/2016 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia  

31 marca 2016 r. (zmienianej uchwałą Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 846/2019  

z dnia 14 czerwca 2019 r.) w sprawie określenia zasad dofinansowania, trybu i warunków realizacji 

projektu Samorządu Województwa Wielkopolskiego pt.: „Czas zawodowców BIS - zawodowa 

Wielkopolska” realizowanego w ramach Działania 8.3 Wzmocnienie oraz dostosowanie kształcenia 

i szkolenia zawodowego do potrzeb rynku pracy, Poddziałania 8.3.3 Czas zawodowców BIS – 

zawodowa Wielkopolska – tryb pozakonkursowy Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2014–2020. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1668), art. 2 pkt. 2, art. 9 ust. 1 pkt. 2, art. 9 ust. 2 pkt. 3 oraz art. 52 

ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach  realizacji programów w zakresie polityki spójności 

finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 818), uchwały nr 176/2015 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie przyjęcia Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 (WRPO 2014+), uchwały nr 1249/2015 Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 6 listopada 2015 r. w sprawie: identyfikacji projektu Samorządu 

Województwa Wielkopolskiego pn. „Czas zawodowców BIS - zawodowa Wielkopolska” jako projektu 

pozakonkursowego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, 

uchwały nr 1254/2015 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 6 listopada 2015 r. w sprawie 

przyjęcia zasad ubiegania się o dofinansowanie w ramach Działania 8.3 Wzmocnienie oraz dostosowanie 

kształcenia i szkolenia zawodowego do potrzeb rynku pracy, Poddziałania 8.3.3.  Czas zawodowców BIS – 

zawodowa Wielkopolska – tryb pozakonkursowy w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2014-2020, uchwały nr 1529/2016 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia  

21 stycznia 2016 r. w sprawie zatwierdzenia wniosku o dofinansowanie projektu pozakonkursowego  

w ramach Działania 8.3 Wzmocnienie oraz dostosowanie kształcenia i szkolenia zawodowego do potrzeb 

rynku pracy, Poddziałania 8.3.3 Czas zawodowców BIS – zawodowa Wielkopolska – tryb pozakonkursowy, 

złożonego przez Województwo Wielkopolskie reprezentowane przez Departament Edukacji i Nauki Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2014-2020, uchwały nr 1825/2016 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia  

31 marca 2016 r. w sprawie: określenia zasad dofinansowania, trybu i warunków realizacji projektu 

Samorządu Województwa Wielkopolskiego pt. „Czas zawodowców BIS – zawodowa Wielkopolska” 

realizowanego w ramach Działania 8.3 Wzmocnienie oraz dostosowanie kształcenia i szkolenia 

zawodowego do potrzeb rynku pracy, Poddziałania 8.3.3 Czas zawodowców BIS – zawodowa Wielkopolska 

– tryb pozakonkursowy Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014–2020 oraz 

uchwały nr 846/2019 Zarządu Województwa Wielkopolskiego  z dnia 14 czerwca 2019 r. w sprawie: zmiany 



Uchwały 1825/2016 z dnia 31 marca 2016 r. Zarządu Województwa Wielkopolskiego w sprawie określenia 

zasad dofinansowania, trybu i warunków realizacji projektu Samorządu Województwa Wielkopolskiego  

pt. „Czas zawodowców BIS - zawodowa Wielkopolska” realizowanego w ramach Działania 8.3 

Wzmocnienie oraz dostosowanie kształcenia i szkolenia zawodowego do potrzeb rynku pracy, Poddziałania 

8.3.3 Czas zawodowców BIS – zawodowa Wielkopolska – tryb pozakonkursowy Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014–2020, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala 

co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Zmienia się uchwałę nr 1825/2016 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia  

31 marca 2016 r. w sprawie: określenia zasad dofinansowania, trybu i warunków realizacji projektu 

Samorządu Województwa Wielkopolskiego pt. „Czas zawodowców BIS – zawodowa Wielkopolska” 

realizowanego w ramach Działania 8.3 Wzmocnienie oraz dostosowanie kształcenia i szkolenia 

zawodowego do potrzeb rynku pracy, Poddziałania 8.3.3 Czas zawodowców BIS – zawodowa 

Wielkopolska – tryb pozakonkursowy Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 

2014–2020 w odniesieniu do § 1 uchwały, który otrzymuje brzmienie: Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego, pełniący rolę Instytucji Zarządzającej Wielkopolskim Regionalnym Programem 

Operacyjnym na lata 2014-2020, określa szczegółowe zasady dofinansowania, tryb i warunki realizacji 

projektu Samorządu Województwa Wielkopolskiego pt.: „Czas zawodowców BIS – zawodowa 

Wielkopolska” – kwota dofinansowania projektu 76 230 000,00 zł (słownie: siedemdziesiąt sześć 

milionów dwieście trzydzieści tysięcy złotych 00/100), całkowita wartość projektu 84 700 000,00 zł 

(słownie: osiemdziesiąt cztery miliony siedemset tysięcy złotych 00/100), w tym wkład własny  

8 470 000,00 zł (słownie: osiem milionów czterysta siedemdziesiąt tysięcy złotych 00/100) – 

pochodzący z  budżetów jednostek samorządu terytorialnego, będących uczestnikami projektu, a także 

z innych krajowych środków publicznych tj. środków Partnera projektu – Politechniki Poznańskiej oraz 

środków prywatnych podmiotów przyjmujących uczniów na staż, realizowanego przez Departament 

Edukacji i Nauki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu w ramach 

Poddziałania 8.3.3 Czas zawodowców BIS – zawodowa Wielkopolska – tryb pozakonkursowy 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014–2020.  

 

2. Zarząd Województwa Wielkopolskiego zobowiązuje Departament Edukacji i Nauki Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu do realizacji projektu, o którym mowa  

w ust. 1 niniejszego paragrafu, zgodnie z zapisami „Zobowiązania do realizacji projektu 

pozakonkursowego Samorządu Województwa Wielkopolskiego w ramach Działania 8.3 Wzmocnienie 

oraz dostosowanie kształcenia i szkolenia zawodowego do potrzeb rynku pracy, Poddziałania 8.3.3 

Czas zawodowców BIS – zawodowa Wielkopolska – tryb pozakonkursowy Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 – 2020”, stanowiącego Załącznik nr 1 do niniejszej 

Uchwały.  



 

§ 2 

 

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Edukacji i Nauki Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego. 

    

§ 3             

      

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
 

 

  



 
Uzasadnienie  

do Uchwały Nr 3697/2021 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

   z dnia 10.06.2021 r. 

 

 

w sprawie: zmiany Uchwały Nr 1825/2016 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia  

31 marca 2016 r. (zmienianej uchwałą Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 846/2019  

z dnia 14 czerwca 2019 r.) w sprawie określenia zasad dofinansowania, trybu i warunków realizacji 

projektu Samorządu Województwa Wielkopolskiego pt.: „Czas zawodowców BIS - zawodowa 

Wielkopolska” realizowanego w ramach Działania 8.3 Wzmocnienie oraz dostosowanie kształcenia 

i szkolenia zawodowego do potrzeb rynku pracy, Poddziałania 8.3.3 Czas zawodowców BIS – 

zawodowa Wielkopolska – tryb pozakonkursowy Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2014–2020. 

 

Zgodnie z art. 9 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach  realizacji programów  

w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (t.j. Dz. U. z 2020 r., 

poz. 818) Instytucją Zarządzającą odpowiedzialną za prawidłową realizację Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 jest Zarząd Województwa Wielkopolskiego. Na podstawie  

art. 9 ust. 2 pkt. 3 wyżej wymienionej Ustawy do zadań Instytucji Zarządzającej należy w szczególności 

zawieranie z wnioskodawcami umów o dofinansowanie projektu lub podejmowanie decyzji  

o dofinansowanie projektu. 

Zgodnie z zapisami Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020  

przewidziano realizację projektu pozakonkursowego przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego  

w zakresie zwiększenia dostępności do dobrej jakości kształcenia i szkolenia zawodowego. Uchwałą 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 1249/2015 z dnia 6 listopada 2015 r. projekt pt. „Czas 

zawodowców BIS - zawodowa Wielkopolska” został umieszczony w Wykazie projektów zidentyfikowanych 

przez Instytucję Zarządzającą WRPO 2014+ w ramach trybu pozakonkursowego. Ww. projekt 

przygotowany i złożony przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego, a realizowany przez Departament 

Edukacji i Nauki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, został pozytywnie 

oceniony, zgodnie z obowiązującymi w ramach WRPO 2014+ procedurami oraz kryteriami  i uchwałą 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 1529/2016 z dnia 21 stycznia 2016 r. został zatwierdzony  

do dofinansowania. Uchwałą nr 1825/2016 z dnia 31 marca 2016 r. (zmienianej uchwałą Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego: nr 846/2019 z dnia 14 czerwca 2019 r.) Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego określił zasady dofinansowania, trybu i warunków realizacji ww. projektu. Zmiany dotyczą 

zaangażowania do projektu 20 cechów rzemiosła, a co za tym idzie zwiększenia wartości wydatków 

kwalifikowalnych projektu z 63 500 000,00 PLN na 84 700 000,00 PLN oraz wartości dofinansowania  

z 57 150 000,00 PLN na 76 230 000,00 PLN, a także dostosowania do obecnie obowiązujących wzorów 

dokumentów (celem ujednolicenia i aktualizacji obowiązujących Beneficjenta zapisów).  



W związku z powyższym oraz koniecznością zaktualizowania zapisów Zobowiązania do realizacji 

projektu pozakonkursowego Samorządu Województwa Wielkopolskiego wymagane jest podjęcie uchwały 

w sprawie określenia zasad dofinansowania, trybu i warunków realizacji ww. projektu. Przedmiotowa 

uchwała stanowi decyzję w rozumieniu art. 52a Ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach  realizacji 

programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (t.j. Dz. U. 

z 2020 r., poz. 818). 

W związku z powyższym podjęcie uchwały w przedmiotowym kształcie jest w pełni uzasadnione.  

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 
 

 


